УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  02.12.  2014 г.                                                                              № 615
ст-ца Динская

О сборе сведений об учебниках Федерального перечня, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и учебниках по Кубановедению
В целях создания единого информационного и образовательного пространства, реализации преемственности образовательных программ на всех ступенях общего образования и с целью достижения 100% обеспеченности   обучающихся  общеобразовательных организаций района учебниками   из фондов школьных библиотек  приказы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. предоставить до 05 декабря 2014 года  заказ на учебники федерального перечня, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, приобретаемых за счет краевых субвенций (расходов, включенных в норматив подушевого финансирования), с учетом анализа обеспеченности состояния учебного фонда общеобразовательной организации, согласно приложению в печатном и электронном виде в КУ ИМЦ (ст. Динская, ул. Красная, 82, кабинет № 4, E-mail: uoimc@mail.ru  и заказ на учебники по предмету Кубановедение, согласно прилагаемой форме (Приложение № 1);
    1.2.    пройти лично собеседование с начальником управления образования по обеспеченности обучающихся общеобразовательной организации учебниками   в разрезе каждого класса и каждого предмета согласно  учебного плана общеобразовательного учреждения                                                                                                                                       в соответствии с графиком (Приложение № 2).

  2.  Казенному учреждению «Информационно-методический центр» системы образования  МО Динской район (Рудкова):

2.1. организовать сбор  заказов общеобразовательных организацийний на учебники федерального перечня, приобретаемых за счет краевых субвенций (расходов, включенных в норматив подушевого финансирования), для осуществления закупок  в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок до 05 декабря 2014 г.;

2.2. в целях стопроцентного обеспечения учебниками учащихся из фондов школьных библиотек взять на контроль распределение подушевого финансирования каждой общеобразовательной организации, учитывая возможное увеличение контингента в течение учебного года;

   2.3.  провести документарную проверку библиотек общеобразовательных учреждений  по вопросу соблюдения прав учащихся на бесплатное образование  в части обеспеченности обучающихся учебниками в срок до 15 февраля 2015 года, в соответствии с графиком (Приложение № 3);

  3. Бухгалтериям ОО:

        3.1. провести сверку и инвентаризацию учебного фонда каждой общеобразовательной организации в срок до 15 января 2015 г.;

3. Контроль  выполнения настоящего приказа возложить на  заместителя начальника С.А.Новикову.

                   Начальник управления образования                            М.А. Ежкова

                                   Шевцова,

                                      6-27-04